e9
ひと.くらL,.みらいのために

緊男輿薫 p,ess Release

報道関係者 各位

平成21年6月19日 22ニ00

新型インフルエンザ対策推進本部

照会先二メディア班

く電 話1 03く3503J6040

内線C8778.8779,87801

大分県からの新型インフルエンザくインフルエンザAノHI NI Jの

感染が確定した患者の発生の届出について

6月.1 9EL大分県から新型インフルエンザくインフルエンザAJHINりの感染が盈星ヒと

患者1名につきまして,別紙のとおり情報提供がございましたので,お知らせいたしますo

なお,当該患者の居住地は大分県ですo

IX 患者の個人情報については,特段のご配慮をお願いいたしますoJ

X 今回報告した1名を加えて,全国の累計患者数は759名となりましたo

平成21年6月19日 第24号

平成21牢6月19日

大分県新型インフルエンザ対策本部

新型インフルエンザ患者の発生について く第3報l

6月1 9 El,大分県内において新型インフルエンザ患者1名が確認されました.

く大分県における患者は累計3名J

記

1 概 要
. 6月19目ー 日田市内の医療機関を受診
.同日,県衛生環境研究センタ-でPCR検査

新型インフルエンザ陽性く+l

2 患者3

.日田市在住,十歳代,男性 5人家族

-19日昼 38.2度

. 19日19時現在 39.0度1病状は安定o

.抗インフルエンザウイルス薬服用のうえ,
一これまで確認された患者2名と同中学校,

3 対応

.変更無し

自宅療養中

同クラス